.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO DIA 17
DE SETEMBRO DE 2010

Aos 17(DEZESSETE) dias do mês de setembro do ano  de 2010, às 09h30,
na sede da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado
do Ceará - ARCE,  presentes os Conselheiros Marfisa Maria de Aguiar
Ferreira Ximenes, Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior e José Luiz Lins
dos Santos; o Assessor do Conselho Diretor, Lúcio Correia Lima, o Assessor
de Comunicação e Relacionamento Institucional, Alexandre Jorge Oliveira
Triandópolis e o Assessor de Gabinete Sérgio José Freire de Miranda que
atuou como Secretário.

JULGAMENTO DE PROCESSOS:

PCTR/CTR/0094/2008(RECURSO) –Voto vista; Reclamante: Gyrlano
Ederson; Reclamada:  Empresa Viação Princesa dos Inhamuns Ltda.;
Assunto: Administrativo; Relatora: Conselheira Marfisa Ximenes;Relator -
voto vista: Conselheiro   Haroldo Rodrigues ; Decisão: O Conselho, por
maioria, decidiu manter a decisão  , nos termos do voto da Relatora. O
Conselheiro José Luiz Lins dos Santos reitera o seu voto em separado no
primeiro julgamento.

PCTR/CTR/0024/2010 – Assunto : Administrativo-Prorrogação de
Afastamento para Estudo; Interessado:  Rinaldo Azevedo Cavalcante;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, acolheu os Pareceres
PR/PRJ/0149/2010, PR/CTR/0010/2010 e  PR/GAF/0001/2010,
aprovando a prorrogação do afastamento do servidor Rinaldo
Azevedo Cavalcante, pelo período de 21 de setembro de 2010 a 31
de janeiro de 2011.

PCTR/CTR/0015/2010; Assunto: Contratação de empresa para
realização de levantamentos de campo; Interessada: Coordenadoria de
Transportes ; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu autorizar a
realização de processo licitatório.

JULGAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CDR/0023/2010 – Assunto: Concessão de gratificação de
titulação; Interessado: Márcio Rodrigues Melo; Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu acolher o relatório da Comissão de Avaliação
de Títulos Acadêmicos e o Parecer da Procuradoria Jurídica
PR/PRJ/0145/2010 autorizando a concessão da Gratificação de
Titulação de Mestre no percentual de 30% ao Servidor Márcio
Rodrigues Melo.

.

PADM/AGB/0009/2010 – Assunto:  Autorização para mudança da
tecnologia de arquivamento no Centro de Documentação Regulatória da
ARCE – CDRA e autorização para a GAF iniciar procedimento licitatório para
aquisição destes arquivos deslizantes; Interessado: Assessoria de
Gabinete/CDRA; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu
autorizar a mudança de tecnologia de arquivamento de estantes de
aço para arquivos deslizantes e, autorizar também, a realização de
procedimento licitatório para aquisição desses arquivos deslizantes,
conforme já especificado no processo pela GAF

Término: 12h30